ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 174 de 2025

Excelentíssimo Senhor,

Cleilton Dias  de Resende

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Solicita a cobertura da quadra de esportes do Bairro Alvorada, ao lado do Centro
Social Tia Nenê.”

      Requeiro, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo Municipal
solicitando a cobertura da quadra de esportes do Bairro Alvorada, localizada ao lado do Centro
Social Tia Nenê, de forma a proporcionar melhores condições de uso para a prática esportiva e
atividades comunitárias.

      Essa quadra é bastante utilizada pela comunidade e a cobertura garantirá melhores condições
para a prática de esportes e para eventos comunitários, protegendo os usuários do sol e da chuva.
É uma medida simples, mas que traz grande benefício para os moradores, especialmente para as
crianças e jovens que utilizam o espaço diariamente.

Nestes termos, renovo protestos de elevada estima e consideração.

Sala de Seções da Câmara Municipal de Quirinópolis , 09 de setembro de 2025.

Vereadora Daiane Ribeiro
[Assinado digitalmente]

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/4375

		2025-09-09T08:16:45-0300